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Miernik zapylenia atmosfery kopalnianej pyłem węglowym

Przedmiotem wynalazku jest miernik umożliwia¬
jący dokładne określenie zapylenia pyłem węglo¬
wymi atmosfery w warunkach kopalnianych.

W praktyce górniczej, do oikresiania zapylenia
atmosfery kopalnianej pyłem węglowym stosuje
się przyrząd zwany konimetrem. Określanie zapy¬
lenia zia poimocą tego przyrządu polega na tym, że
na szylbkę uprzednio' 'powleczoną płynem adnezyj-
nyim, rozpyla się przez dyszę określoną objętość po¬
wietrza kopalnianego', a następnie oiMicza za po¬
mocą mikroskopu, ilość pyłu, który przylgnął do
szybki, w 'stosunku do objętości powietrza kopal¬
nianego. Stosowanie tego przyrządu jest uciążliwe
i Ibardzo pracochłonne.

Miernik zapylenia według wynalazku ma tę
przewagę nad dotychczas znanymi urządzeniami
tego rodzaju, że daje natychmiastowe odczyty w
trakcie wykonywania pomiarów, eliminując żmud¬
ne operacje i obliczenia oraz jest prosty zarówno
w budowie jak i w obsłudze. Ponadto imiennik za¬
pylenia wedługwyjnałazku, przez sprzężenie z sy¬
gnałem świetlnym lub akustycznym, umożliwia
wprowadzanie urządzeń alarmujących o niebez¬
piecznym stężeniu pyłu węglowego.

Przedmiot wynalazku okłada się z dwóch zna¬
nych fotoelementów, niezależnych od siebie pod
względem źródeł energii elektrycznej, oraz dwóch
soczewek skupiających, umieszczonych na wspól¬
nej osi optycznej przed obydwoma fotoelementami
usytuowanymi naprzeciw siebie. Pierwszy z foto¬

elementów pełniący funkcje stabilizatora napię¬
cia, zaopatrzony jest ponadto w stałe źródło świa¬
tła umieszczone za jego soczewką, drugi natomiast
połączony jest ze znanym fgalwanometreim tak wy-

5 skalowanym,, aby wskazywał stopień zapylenia
niebezpieczny dla człowieka względnie dla ruchu ,
kopalni. Każdy z obydwóch fotoelementów jest
wraz z przynależną do 'niego soczewką obudowany,
obydwa zaś zamocowane są na wspólnej podstawie

io w taki sposób, aby powietrze badane na zapyle¬
nie imogło swobodnie przepływać przez wolną
przestrzeń dzielącą obde soczewki.

Miernik zapylenia według wynalazku działa w
ten sposób, że zasilany energią elektryczną i u-

15 mieszczony w atmosferze kopalnianej, reaguje, w
przypadku zapylenia tejże, na zmienioną siłą pro¬
mieni świetlnych, pod wpływem której powstają
różnice potencjałów, sygnalizowane samoczynnie
przez galwanometr.
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Zastrzeżenia patentowe

Miernik zapylenia atmosfery kopalnianej py¬
łem węglowym, znamienny tym, że składa się
z dwóch, naprzeciw siebie, w odstępie i na
wspólnej podstawie umieszczonych fotoelemen¬
tów, (przy czyim przed ipłaszczyznami reagujący¬
mi tychże fotoelementów usytuowane są na
wsipólnej osi optycznej,, po jednej soczewce sku¬
piającej.
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2. Miernik zapylenia według zastrz. 1. znamien¬
ny itym, że każdy z obydwóch fotoelementów
jest zasilany oddzielnie energią elektryczną, a
iponaldto pomiędzy jednym z obydwóch foitoele-
imentów a przynależną do niego soczewką
umieszczone jest stałe źródło światła.

3. Miernik zapylenia' według zastrz. 1 — 2, zna¬
mienny tym, że drugi forboelement połączony
jest z galwanometrem odpowiednio wyskalo¬
wanym i/lub sprzężonym z sygnałem świetl-

5 nym i/lub akustycznym.
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